
1/3

Republikáni tlačí na ukončení pomoci Ukrajině
rt.com/news/571262-republicans-ukraine-aid-resolution

10. února 2023, 4:47

DomovSvětové zprávy

Zákonodárci tvrdili, že pokračující americká vojenská pomoc

Ukrajině „neúmyslně přispívá k civilním obětem“.

SOUBOROVÁ FOTOGRAFIE: Republikánští reprezentanti Marjorie

Taylor Greene (vpravo), Matt Gaetz (C) a Lauren Boebert jsou viděni

ve sněmovně ve Washingtonu, DC, 7. ledna 2023. ©  AP / Alex

Brandon

Republikáni v Kongresu představili rezoluci, která se snaží zastavit

americkou pomoc Ukrajině, s odkazem na obrovské náklady pro

daňové poplatníky, riziko eskalace s Moskvou a daň na americkém

arzenálu po převodech zbraní ve výši 30 miliard dolarů.

Pod vedením floridského poslance Matta Gaetze předložilo 11

republikánů ve čtvrtek „ Ukrajinskou únavovou rezoluci “ , v níž se

uvádí, že Washington „musí ukončit svou vojenskou a finanční

pomoc Ukrajině“ a zároveň naléhá na „všechny bojovníky, aby

dosáhli mírové dohody“.

„Prezident Joe Biden musel zapomenout na svou předpověď z

března 2022, která naznačovala, že vyzbrojení Ukrajiny vojenským

vybavením eskaluje konflikt na ‚třetí světovou válku‘,“ uvedl Gaetz v

https://www.rt.com/news/571262-republicans-ukraine-aid-resolution/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://gaetz.house.gov/sites/gaetz.house.gov/files/documents/Ukraine%20Fatigue%20Res.pdf


2/3

tiskové zprávě oznamující rezoluci. "Musíme pozastavit veškerou

zahraniční pomoc pro válku na Ukrajině a požadovat, aby všichni

bojovníci v tomto konfliktu okamžitě dosáhli mírové dohody."

S argumentem, že Spojené státy jsou v období „řízeného úpadku“,

Gaetz řekl, že problémy se jen zhorší, pokud vláda bude v

zahraničním konfliktu nadále „vykrvácet dolary daňových

poplatníků“ .

Rezoluce obsahuje seznam nastiňující

ohromující americkou vojenskou velkorysost

pro ukrajinské síly od loňského roku a uvádí, že

„munice darovaná Ukrajině vážně vyčerpala

zásoby Spojených států a oslabila

připravenost Spojených států v případě konfliktu“. Dále citovala

nedávnou zprávu Centra pro strategická a mezinárodní studia, která

zjistila, že při současném tempu výroby bude doplnění zásob raket

Javelin v USA trvat déle než 12 let, což podtrhuje tlak na americký

arzenál. 

Kromě toho zákonodárci tvrdili, že vojenská podpora Kyjevu

„neúmyslně přispívá k civilním obětem“ na všech stranách, což

odpovídá předchozím komentářům Gaetze, který řekl, že zbraně by

jen „prodloužily zabíjení“.

Dlouho hlasitý kritik americké pomoci Ukrajině, k rezoluci Gaetze se

připojilo 10 republikánských spolusponzorů, mezi nimi zástupci

Thomas Massie, Marjorie Taylor Greene, Lauren Boebert, Andy

Biggs, Paul Gosar, Anna Paulina Luna, Mary Miller, Barry Moore ,

Ralph Norman a Matt Rosendale.

Přestože rostoucí počet republikánů Sněmovny reprezentantů se

stále více obává pomoci – mezi nimi i předseda Sněmovny

reprezentantů Kevin McCarthy – vysocí zákonodárci v Senátu mají

větší podporu. V prosinci vůdce republikánské strany Senátu Mitch

https://gaetz.house.gov/media/press-releases/matt-gaetz-leads-11-lawmakers-introduction-ukraine-fatigue-resolution-halt-us
https://www.rt.com/russia/571243-zelensky-minsk-agreements-failure/
https://www.rt.com/news/571132-us-congressman-stop-funding-ukraine/
https://apnews.com/article/russia-ukraine-donald-trump-humanitarian-assistance-congress-c47a255738cd13576aa4d238ec076f4a


3/3

McConnell prohlásil, že „poskytování pomoci Ukrajincům při

porážce Rusů je pro Spojené státy právě teď prioritou číslo jedna“,

přičemž tvrdil, že tento názor republikánská strana široce sdílí.

ČTĚTE VÍCE: Biden vylučuje cestu na Ukrajinu

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/news/571250-biden-confirms-possible-poland-trip/
https://t.me/rtnews

